1

UBND TỈNH BÌNH THUẬN

              SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1387/SYT-TCCB      Bình Thuận, ngày  09  tháng  5  năm 2018

V/v thông báo triển khai tuyển

dụng viên chức chuyên ngành

y tế năm 2018.

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị toàn ngành.

Ngày 08/5/2018, Sở Y tế nhận được Thông báo số 1005/TB-SNV của Sở

Nội vụ tỉnh Bình Thuận về việc triển khai tuyển dụng viên chức chuyên ngành y

tế năm 2018;

Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trong ngành tập trung chỉ

đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Công khai Kế hoạch tuyển dụng viên chức y tế năm 2018

a) Niêm yết công khai Kế hoạch tuyển dụng viên chức y tế năm 2018,

Thông báo số 1005/TB-SNV ngày 08/5/2018 của Sở Nội vụ và Công văn này tại

trụ sở cơ quan, đơn vị trực thuộc để mọi người quan tâm biết, đăng ký dự tuyển.

b) Căn cứ các nội dung, nhiệm vụ được nêu trong Kế hoạch tuyển dụng

viên chức y tế năm 2018 và Thông báo số 1005/TB-SNV ngày 08/5/2018 của Sở

Nội vụ để chuẩn bị các công việc tổ chức tuyển dụng viên chức y tế năm 2018

bảo đảm đúng tiến độ và đúng quy định của pháp luật.

2. Hồ sơ dự tuyển và thời gian tiếp nhận hồ sơ dự tuyển

a) Các nội dung liên quan đến việc tuyển dụng viên chức y tế năm 2018

như nhu cầu, chỉ tiêu, điều kiện, tiêu chuẩn, thành phần hồ sơ… được thực hiện

theo quy định tại Quyết định số 1122/QĐ-UBND của Chủ tịch UBND tỉnh về

việc ban hành Kế hoạch tuyển dụng viên chức y tế năm 2018 (sau đây gọi tắt là

Quyết định số 1122/QĐ-UBND).

b) Riêng các loại chứng chỉ ngoại ngữ, tin học phải đáp ứng theo yêu cầu

của vị trí việc làm, cụ thể:

- Chức danh nghề nghiệp hạng III (từ đại học trở lên): Ngoại ngữ: Trình

độ A2 (khung ngoại ngữ 06 bậc) hoặc trình độ B hoặc tương đương; Tin học

trình độ cơ bản hoặc trình độ A hoặc tương đương.

- Chức danh nghề nghiệp hạng IV (từ cao đẳng trở xuống): Ngoại ngữ:

Trình độ A1 (khung ngoại ngữ 06 bậc) hoặc trình độ A hoặc tương đương; Tin

học trình độ cơ bản hoặc trình độ A hoặc tương đương.

2

* Lưu ý: Các chứng chỉ có giá trị tương đương được xác định theo hướng

dẫn tại Công văn số 2424/UBND-KGVX ngày 28/6/2017 của Chủ tịch UBND

tỉnh về quy đổi, chuyển tiếp, áp dụng chứng chỉ ngoại ngữ, tin học (được đăng

tải tại www.snv.binhthuan.gov.vn )

c) Thời gian tiếp nhận hồ sơ của người đăng ký dự tuyển viên chức: Từ

ngày 09/5/2018 đến hết ngày 06/6/2018.

d) Địa điểm tiếp nhận hồ sơ:

- Đối với các đơn vị thuộc Sở Y tế: Tại các đơn vị trực thuộc có nhu cầu

tuyển dụng.

Khi tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển, đối với trường hợp hồ sơ còn thiếu,

không đầy đủ theo quy định tại Điều 4 Quyết định số 1122/QĐ-UBND, người

được phân công trực tiếp tiếp nhận hồ sơ phải hướng dẫn ngay để người đăng ký

dự tuyển bổ sung.

Sau khi hết thời gian nhận hồ sơ, các đơn vị có nhu cầu tuyển dụng tổng

hợp, thẩm định trình Ban Kiểm tra, sát hạch xét duyệt những người đủ điều kiện

dự tuyển trước khi gửi về Sở Y tế. Đồng thời Ban Kiểm tra, sát hạch chịu trách

nhiệm giải quyết, trả lời các thắc mắc, khiếu nại của người dự tuyển đối với kết

quả xét duyệt hồ sơ.

3. Đăng ký hồ sơ gửi về Sở Y tế

a) Ban Kiểm tra, sát hạch thẩm định, xét duyệt hồ sơ.

- Thời gian các đơn vị trực thuộc kiểm tra, sơ tuyển xét duyệt hồ sơ và gửi

về Sở Y tế: Từ ngày 07/6/2018 đến hết ngày 11/6/2018.

- Thủ trưởng các đơn vị thành lập Ban Kiểm tra, sát hạch theo thành phần

quy định tại Quyết định số 1122/QĐ-UBND.

- Các đơn vị thông báo kết quả thẩm định, xét duyệt hồ sơ đăng ký dự

tuyển của Ban Kiểm tra, sát hạch tại trụ sở làm việc, trang thông tin điện tử …

để người đăng ký dự tuyển biết.

b) Thành phần hồ sơ gửi về Sở Y tế:

- Văn bản báo cáo kết quả sơ tuyển hồ sơ dự tuyển của từng đơn vị trực

thuộc đăng ký tuyển dụng. Nội dung văn bản nêu cụ thể tổng số hồ sơ đăng ký

dự tuyển, trong đó phân loại hồ sơ đăng ký thi tuyển, xét tuyển đặc cách, tổng số

hồ sơ không đủ điều kiện dự tuyển (theo biểu 1,2,3,4 đính kèm Thông báo số

1005/TB-SNV ngày 08/5/2018 của Sở Nội vụ)

- Quyết định thành lập Ban Kiểm tra, sát hạch của từng đơn vị trực thuộc.

- Quyết định hoặc văn bản phân công nhiệm vụ của từng thành viên Ban

Kiểm tra, sát hạch của từng đơn vị trực thuộc.

http://www.snv.binhthuan.gov.vn/

3

- Biên bản họp xét duyệt của Ban Kiểm tra, sát hạch của từng đơn vị trực

thuộc.

- Danh sách đủ điều kiện dự tuyển xếp theo chức danh nghề nghiệp (xét

tuyển đặc cách hoặc thi tuyển); danh sách không đủ điều kiện dự tuyển (theo 08

biểu đính kèm Thông báo số 1005/TB-SNV ngày 08/5/2018 của Sở Nội vụ ).

 - Hồ sơ của người đủ điều kiện đăng ký dự tuyển (thành phần hồ sơ của

từng người dự tuyển đươc xếp theo thứ tự từ số 01 đến 08 theo quy định tại Điều

4 Quyết định số 1122/QĐ-UBND)

- Lệ phí của người đăng ký dự tuyển.

4. Nội dung công việc và tiến độ triển khai thực hiện tuyển dụng

Các đơn vị nghiên cứu, tham khảo nội dung và tiến độ triển khai thực hiện

tuyển dụng được nêu tại Thông báo số 1005/TB-SNV ngày 08/5/2018 của Sở

Nội vụ để triển khai thực hiện đúng thời gian quy định. (Có gửi Thông báo số

1005/TB-SNV ngày 08/5/2018 của Sở Nội vụ kèm theo Công văn này)

Tất cả thông tin về tuyển dụng viên chức chuyên ngành y tế năm 2018

được đăng tải tại www.syt.binhthuan.gov.vn để các cơ quan, đơn vị và những

người quan tâm được biết.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương và nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở Y tế;

- Bảng thông báo niêm yết tại Sở Y tế;

- Trang TTĐT Sở Y tế;
- Lưu: VT, TCCB,Thư.

                      GIÁM ĐỐC

                     Nguyễn Quốc Việt

http://www.syt.binhthuan.gov.vn/

		2018-05-09T15:38:35+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quốc Việt<vietnq@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-05-09T15:38:42+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!